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ČESKÝ LÉKAft

OFFICK na rohu 15 a Howarrt ul Hheelj--

Hlockíla dveří I0 Telefon KW

V pfaárné k nalezeni od 10 do 12 hodin ráno
od I do 4 odpoledne a od 7 do a veíer

Telefon residence Ifl74

smiBiluippiké mezlnárod-u- (
výt v Omus obdržel

? odboru pivním
ICxuanlv lažéJc

Cabinet Beor
ZLALOU MKDALII

lák ladí Jeho ílsloty a Jeho osvi-
tech a posilňujících vlastaoall

Objednejte bedničku od

Fred Kru? Brewtof Co

1007 Jaekion Ht

proti Sosáckostí Staročechů kteří
o 4 hlasy Mladočechy přehlaso-
vali dal starosta bouřící obecen-

stvo z galerie vyhodit Tak se

jedná teď v Praze t

Z radnice v Praze — Pánům

Staročechům leze za nehty Vidí

tu bídu když teď mají táhnout
sami celou káru pražskou při celé

zodpovědnosti a z toho jest jim
úzko Proto nastrčili svého

purkmistra by
hleděl u vedení svobodomyslné

strany přičiniti se o smír Ejhle!
Nedávno Staročeši odsuzovali při
volbě starosty že vedení zasáhlo
v boj a dnes — totéž vedení žá-

dají aby taK učinilo podruhé! —

Než výčitky pryč Předseda dr
Škarda slíbil že zakročí bude-l- i

vůle Staročechů upřímná Do-

čkáme se tedy snad na radnici

brzu změn Mladočeští po
slanci kteří zastupují Prahu utvo-

řili na sněmu i na říšské radě

Pávodol Informace od ipravodaj "Pok Záp

Co lW dílá vládař - Sním královst ví České

bo — Novy volemil ral prasssy — rim-ol- ce

v Praze — Nová česká "lidová" stra-
na — Hmťnský arcibiskup (termanlsáto-re- ii

— Poplach v iiímecké aáložnt v luh

— Smutné cifry — ArbeaW) lut
— Snéhové Jaro

V Praze 4 dubna 1900

Co Pak dlld asi slavná vládat —

Čteme o samých konferencích mi

nisterských a o audiencích alt o

skutcích nic pranic Nevíme
je-l- i sobě pan ministr-presids- nt

vědom povážlivosti situace Sou

díme že se oddává klamu Myslí
uplynulo-l- i předvelikonoční zase-

dání řišské rady klidně že má vy-

hráno Ale zapomíná na hlavní

věc že minulo to zasedání kliJně

protože se vlastně pranic nevyří-

dilo Boj tedy byl odložen a na

stane ihned po velikonoční prázd-
ni jak pOjde o první předlohu
Něiaké pokračování v smiřova- -

čkách Čechů více nesvolá neboť

za pouhé odložení obstrukce při
branném zákoně dostalo se po-

slancům tolik důtek a hrozeb

doma že si podruhé dají chuť na

odklad zajiti Takž asi ve květ-

novém zasedání říšské rady se

rozhodne osud tohoto parlamentu
a s ním i osud vlády Koerberovy
Či zahude p Koerber nějakou
smlouvací? Některé okolnosti

tomu nasvědčují Na příklad
Ministr v příkaznosti dr Kaizl do

neděle úřadoval ve Vídni od ne-

děle ale mešké v Praze Ministr

dr Rezek opustil rovněž Vídeň a

ař není ani poslancem od pondělí
na delší dobu usadil se rovněž

zde
Sním král Českého zasedá ale

znáti toho není Mrtvo v něm i

před ním i v okolí Jakoby ne-

byl Piacuje zas dle staré kliky

MHk ll I

vá strana s ohledem na vysoký
kulturní význam němčiny!!! Ná-

vrh dra Sedláčka potom zamítnut
— velkou většinou K hospo-
dářské a sociální části programu
mluvili dr Horáček a dr Gruber

Odpůldňe pronesl prof Masaryk
velkou polemickou řeč proti mla
dočeské straně načež přijata

v níž vyslovuje se přání

po poctivém dorozumění s něme-

ckými krajany kteréž se může

státi beze všech obětí z té či oné

strany Dorozumění to však ne-

má býti cílem nýbrž jedině pro-

středkem k cíli Vyslovuje se

dále očekávání že při nastávají-
cím sčítání lidu bude zjišťována
národnost a mateřská řeč Proti

vyrovnacím konferencím má reso-luc- e

různé námitky ale tlumočí

"přímo zděšení" sjezdu nad tím

že Mladočeši vystupují proti ná-

rodnostnímu ohraničení v němž

strana lidová výslovně nespatřuje
žádné roztržení země"
Nuže tuť úsudek staročeský!

My k tomu jen dodáváme že

Němci nad politikou Masarykovou
radostí jásají zejména sežidovště-l- á

"Bohemie" a "Tagblatt" osla-

vují šťastného spasitele Masaryka
takto obhájce žida Hilsnera Ta

oslava stačí Jen při ní je směš- -

no že komedianta Masaryka staví

tito naši přátelé na roven s Pala

ckým a Havlíčkem!

Nová "lidová" strana česká to

s Masarykem daleko nedotáhne

Tolik jisto je už teď! —

firnřnský arcibiskup germanisáto- -

rem je už nadobro Zakázal všem

kněžím v Olomouci i jinde býti

členy českých spolků a zakázal i

jeptiškám se česky zpovídat! Nu

tenhle arcipastýř to se svými na

řízeními vytrhne Německým
kněžím německé spolky neza

kázal!

Poplach v nímeckt spořitelní v

Prachaticích — Němci se nám

posmívali s Mělníkem a půjčka za

oplátku jest zde V Prachatické

městské spořitelně nastala kata-

strofa při níž zmizelo 150000
zlatých reservního fondu a asi

135000 zlatých jmění hotového

Na Prachatice to obnos neuvěři-

telný S podivením je že v této

spořitelně byl dozor státní! Vy-

šetřování je v proudu

Smutni cifry
— Uplynulý bře-

zen byl věru měsíc nepěkný
Mimo smutný konec uhelné stáv-

ky přes neplodnost české politi-

ky a při pohodě pramizerné snesl

jen hodně bídy Byloť toho mě-

síce v Čechách pouze 332 exekuč-

ních dražeb (čili 1 1 denně) při
nichž ztraceno nemovitostí za 4- -

v t't— 1 f

ÍIw3j
a Ofcaiy fýuuai

shltily 155854 K! Potom hledá-

me český majetek
Arbes starý pronásledovaný a

žalářovaný spisovatel autor Mesi-

áše Sivookého démona atd —

dovršil právě šedesátiletí Umě-

lecká Beseda narozeniny mistrovy
důstojně a zaslouženě oslavila

Sníhové jaro máme letos Už

duben sic ale právě teď napadlo
tolik sněhu že není pamětníka
takového množství Jízda vlaky
poštami vozy elektrikou zasta-

vena Cesty zaváty mnohde i

celé vsi Ozimy na polích zniče-

ny jař nelze oseti Do pole se

nemůže a už duben Jaká to bí-

da! V noci mrazy až 7 stupňů
za dne tání až při 10— 14 stupních
tepla Čeká se ke všemu povo
deň Nemocí zvláště chřipky

plno Je to krása což? Toť
naše jaro naše vyhlídky v bu

doucnost! Politujte — neDoť ke
všemu tu vše hrozně hrozně

drahé —ica

Revmatické bolesti v kyčlích
jsou obyčejně s jara neihoršími

pročež by se nemělo zapomínati
že St Jacob's Oel jest prostředek
kterýž proniká až ku sídlu nemoce
a jistě vyhojí

Po padesáte let Mra Wlnslov's Soothlng
Syrup matkami podáván Jich ditkamrdobí
když dostávají aoubky Jste vyrušováni v
noci a zbavováni spánku churavým násled-
kem boleni iub& plaíicím dítkem? Jestli ano
aílete al Ihned pro láhev "Mra VIiihIow's
Soothina Syrup" pro dílky dostávající loubky
Cena Jeho jest neodhadnutelná (Jlevi ubohé-
mu trpícímu dítku Ihned Spolehněte se naB

matky Vyléčí prAJem treguluje žaludek a
střeva vyléč! koliku tmíkne dásní smírní
linul a dodásvížestl celému ástrojí "Mra
Wlnslow's Soothlna Syrup" pro dítky loubky
dostávající jest příjemné chuti a jest předpi-
sem Jedné a nejstarsich a nejlepíich ženských
lékařek a opatrovnic ve Spoj Státech Jest
na prodej u viech lékárniko po celém svítí
Cena 2ftc láhev Buďte jisti a požádejte o
Mra Wmsl oťl Southlng Syrup"

1 na piano citem kytaro

tpřvm sborovému jakol i řeli
francouzské a nřmecké

81 T FRAXSÉE
I520 Willlam St Omaha Neb

Pánfim íifadflíkftm spolku
Cíetní (obchodní) knihy jako Led?-tr- s

Jouroala denní knihy a j'ae od

vahora a Vokvokn Zajalo

V týdnu mezí 8 a 16 dubnem

bylo po státu Nebrasce chladno a

deštivo Na některých místech

udeřil na 11 dubna mráz a teplo-
ta poklesla od 30 do 26 stupňů
Dešť byl hojný mezi 2 a 4 palci
v některých západních okresích

však padal též sníh Týden ten

byl pracím polním dosti přízni-

vým tak že setí járky bylo téměř

všude dokončeno a započato se

setím ovsa Ranná jarka i oves

které počaly již vzcházeti vypa-

dají pěkně a ozimní pšenice jest z
veliké části též mnohoslibnou

Chladna sice zdržují vzrůst za to
ale vydatné deště dobře poslouži-

ly osení právě zasetému

Z jednotlivých okresů do šly ná

sledující zprávy o stavu osení:

V Butler okresu jest drobné
obilí téměř vše již zaseto orání

pro komu nastalo tráva a ozimní

pšenice pěkně roste

V Clay velké lány ozimky pěk-

ně vypadají Mnoho půdy jest
oseto ovsem zvolna však schází

Ranné zemáky se sázejí

Ve Fillmore jest drobné obilí

již zaseto s oráním pro komu se

započalo Ozimní pšenice krásně
roste jař schází a tráva se zelená

V Gage bylo příliš zimavo na

oves pšenici se však dobře daří a

pastviny zvolna dorůstají
V Lancaster jest ozimní pšeni

ce i žito ve stavu výborném tra-

viny i vojtěška též dobře rostou a

ranný oves již schází

V Otoe bylo chladno a sucho

Ranně setá ozimka jest v dobrém

stavu ale později setá jest dosti

poškozena Ovsy zvolna schází

V Richardson jsou ovsy již za-

seté z ' nichž některé vzchází

Pšenice dobře vypadá tráva zvol-

na roste a jest dobrá naděje na

úrodu ovoce

V Salině drobné obilí rostlo

zvolna až do deště který se 14

dostavil Ranně setý oves vzchá-

zí a ku korně se oře

V Saunders jest drobné obilí

téměř všecko zaseto jest však

chladno a sucho tak že vzrůst
iest nomalí V neděli někně za- -
j— t j
pršelo

VColfaxje obilí zaseto pro koť-n- u

však dosud málo zoráno V po-

sledních dvou dnech týdne pěkné
namoklo

V Cuming jest oves zasetý 12

však slabě sněžilo

V Dodge byl týden ten práci

polní velice přízniv tak že je pro
komu již mnoho pooráno a půda
se v dobrém stavu nalézá

V Douglas tráva u vzrůstu opo-

zdilá neb je chladno a sucho
Něco zemčat je zasázeno

V Holt jest ranní setba ukon-

čena tráva počíná růsti

V Madison bylo studeno i sníh
se objevil ale jarní obilí dobře

vzchází Oře se pilně pro komu

V Buffalo pro velké chladno
nic neroste Dešť v minulém' tý-

dnu spadlý však vzrůstu prospěl
V Custer jest jarka již zaseta a

v jižní části okresu pěkně vzchází
r ti j ti' aH

zaseto a vzchází Částečně ale

chladná povětmost vzrůst zdržuje
Ve Valley ranně seté pšenice

jarní vzcházejí žita nevypadají
valně a tráva též zvolna roste

V Hayes byl dobrý týden pro
orání a setí ozimní obilí dobře

vypadá
Ve Webster bylo chladno oves

vzchází pšenice se spravují ran-

né zemáky jsou zasázené a půda
pro kukuřici připravena

V Sheridan se pilně seje a tráva
rusle uúbiojtiě

Proč stůněte?
"Zmčna života" období k ně-

muž ženy prostředního stáří hledí
8 úzkostí a obavami motaly by po-

zbyti většiny svých hrůz a státi se
tak málo nebezpečným jako je pře-

chod z dívčího do ženského věku
Nikdo nedovede pochopiti útrapy
žen které zůstávají při své domácí

práci vzdor všem bolestem pova-

žujíce je za věc zcela obyčejnou a

přirozenou poněvač jsou tak časté
Teplý oděv lebká strava vystří-

hání se zimy a vlhka na krátký čas
před změnou a užívání

1 tj tí n

Liverasd

KídneylJJ
posílá a zlepší celé tělo a opraví
nervovou soustavu tak že změna
životní pomine bet nejmenších ob-

tíží Máte-l- i bolesti v zádech po-

city mdloby bolesti v slabinách

krátký dech záchvaty horka ne-

chuť k jídlu jste-- li nepokojné a roz-mrz- dé

neodkládejte Pomoc je
snadná
Hleďte abrtte doetaly prarý lék Vyrábí

jedí st The Dt 1 H MoUea HedktaeCo
( LooiaMa

H GiGord MD Geo Bictneli MD

xlruae-r- lóicaii

ZRAKU SLUCHU
Karbaoh Itlock roh Iři a Douglas ol„

Omaha Nebraska
i tTlm "V""""" Člolo telefon u 739

O D KIPLINGER
rsli 13 a Pamam

Mimw a taMčBíci? obchod

ttoiesýláme Amerlcas Favorite TOM M(M)KK

a ÍIKNUY UKOUUEilobréhcdoutnikv

Chas Kaufmaii
pojišťující jednatel

0 a veřejný notář °
Znstu iuío "etlenJi Dollífnltct annlnCnostl
r 'luvá kopu je iniilcii k iiitii"Vii v vydává
j lis ky z tvropy a uu Lvropy utd

fonw nniiřo nn nemovitý majetek

?lž'dťnaSGTzáirDli 13 a Donglas nl

C H KUBÁT

Pisárna: Barker Block roh IJ a

Farnam Číslo pokoje 28

český prťivnll

fdesx t 6Ve 93i 1 1 Lifa Slez teii

Kdokoliv notřebille právnické pornncl silic

'lávpenn llerkovl prá n ka zkušeného kterj
alounoH-to- zsuienoii svoji nine srnjunuii
Oditn kdykoliv správní uosloužlii :it-t- f

í
" ' 1

[U

v Čechách promovaný f
1 zxufený

xLÉKAŘ'
P

ORDINUJE 9-
-

V ČESKÉ LÉKAKnS r
F NEDĚLY & SYNA rf

rv

V CrtTfc ncBRASKA

Veíkeré předpisy lékařské vyho-

tovují se v této lekární právní a
svídomltí z nejílstíich a neklep
lích léčebních prostředků gr-t- f

Osobně řízené výlety cestujíeích do

KALIFOItME po velké

Rock Island Roňte
Scénická dráha vyjíždí z Omany každý pá-

tek přes Colorado Sorlnxa a Salt Lake do Ka
llfornle a na Paclllcké pobřeží
Jižní driha vyjíždí z Omany každou středu

pře Fort Wortb a Kl Paso do Los A ngelea a
oan Fraucisco
Tvto turistské voey Jsou ncJnoyíJSÍho vzoru

a připojeny Jsou k rychlým osobním viskám a
oblíbenost Jejich Jest d&kazem že oabUÍ Jes
to nejlcp?
Lístky nejlevněji! Jsou použitelný v tíchto

oblíbených Pullmanových turlst vozech
O dalSí zprávy o tíchto vlacích a výhodách

Jež cestující požívají plíte na-v- S)

JOHX SEUASTIAX (JPA ťhkagolll

Jediný českýn
0 závod olovnlcký strojnický

a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Barooh
S03 Ho 13th Mtreet

Telelon IM7

Zavádění vody plynu a kanalisace pro-rád- i

se levní a dobře 43iř

Státní JednaUlstrí pro Jedině osvědče-

né ťlevetandské pivní pnmpj

s poifopi íozy

1)0 TEXAS

r

ímmw

Pallmanoyy Enífetoy č spací ?ozy a toIde

DoHortofč Tozy na tsccd TlafácH

XeJlepSÍ dráha do viecb uiíat

líansa Indiánském ézemi Texua
Meilka a na Paclflckén pobřeii

Jde přímo do

"jsLot Sherman StnbtIZ

Dallas IlVorthSiIlsara

ralta Taylsr OalnesTiHa

lockhart Eaarictta SatJIarcos

a Grargs leatcs Alrarado

1LIST09% CvlVcSTOH Mm

Odebíráte časopis Hospodář?
Pak --li ne učilte tak co nejdříve

Tm roli m

AbKESAR

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký l 1 ZCRJ

odbývá své pravidelné achllie kaldou Stvrtou
nadíll v mísící o 2 h odp v bídI p Klepetky
na IS a Willlam ul Předu lan Konicky taj
J V M iik lki7 80 li IH áfet V A Souhra-d- a

1317 Williams ulpokí Kr Mach

Til J1 Kukni ¥ Omaha

odbývá své pravidelné schftze ksidý 2 a 4

čtvrtek v mísící veíer ve své místnosti
So Iltth Bt 1'řels Vselsv Hureá tajemník
Jan Junák VW-- M1 no 8t ářetnik Karel
fUénlíka AVI Min Ht Pokladník Ant
Kment 1347 So 15lh Ktr

1'oilp Sokol TjrS ě 1

odbývá své achnzn dvakrát mfsiíně každou
lnedíll a il pondilí v mísící v slnl Metzove

Celorořni schůze odbiv se I nedíll v říjnu
půl let ni achané I nedíll v dubnu a Čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Kr Hvojtek

JosNeJeplnký taj John t hlobo-rá- d

ititejlzni 1M ul ofeimk Josef'kapar
Uaijlt U ul Poklndnlk V F Kunci 1118 Ho

13 Ktr výbor majetku Jim Němec Jos Vo- -

a Ant Vaáák praporeínik 1 fterhakl
Šálka Fr Vojích náčelník A VrfSák

Jan Hiih Užo í "t Kjt ťjthla
Odbývá sch6e kaiden pivní a třeti středa v

mísící v Národní síni na 13 a WUItarn ul Ve-

licí kancléř liuls HrKa KI4 N V Ufe Bld(f

Btrafee archivu a pcfetl V Jelen 15 a Center
Strážce Hnanol Váe Přibyl ňn So 12 8t Po-

kladník Jao Hvaílna IaVi Již 13 ul

ISohrmin Lože ř 811 AOUW

odbývá ave pravidelné (U'h6íe v Národní lln
kalilouž a 4 ttřeitu vefi-- r If W Ilandhauer
M P Vác J Pakeá Záp !'' WPIIam Str
J V Vacek ilfein k 221U So 14 St Kose-wat- er

apol lékař IH3 Hee Bulldlnií

Tábor Columbus í 9 WOW

oobývá whfiie každé I a 3 oterf v inclcl v

tni p Jo Klepetky na S a Willlam uliel
Vel konsul Jan Nám'-uk- i nilaUikoriKul Vác

Hlaíek: jkldn k Chits Kunci Klerk ř
Fltle 211 N1W m Ho Uuiaba provodil J011

J Dolejí: vnitřní trá?oe loMph Krejíi j ven-

kovní strážce Josef Vaněk

Tábor Nebranka č 4771 MYTA

odbývá v pravidelné achuze každou prvou a
třetí Btředu v mínící v iwra leidln veter
T nínl pana Jana Hrocha Kotmul K Cmrkov--

ký 1 1:4 Dominion st navooci mikb ram
nin kéř Jo Vooálka 8 a Wllham ulice klerk
J F Přlbyi HIO lilokory prfivodči Fr Vele

hnvii4! vnitřní stráž Karel řurdlant ven
mívnl stráž Jolin Mrnad výlKr majetku
Kud Beran Jan OhlelMrd Josef Hala

Tábor Nebi ašská Lípa é 183 WOW

odbývá 4ch&io každý druhý a ítvrtý řtvrtek r
atnl Hrochoví Josef Šíp předseda 1012 Homer

8t Vá:lav DoloJH mistofiředseim John fca'ar
uokituliiikS I)mlas Ht A V No4k tsj
1110 WlllUm Bt Fr Soukup pra rodei

Sbor YlaKtialava č 29 JÍW

odbývá iwbhío každou 1 nedřll v l v Ná-

rodní síni oí'4 hod dp Předsedkyní Mane
Michal liS Manou ul vysloužilá předMwika
K Hxrtoí nátnntka Marie Kosl-k- tajemni-
ce M 8uctinek 1134 (o 13tb Hk ůíetnlce
Josefa Moníku 15 a Williams ol„ pokladnice
Ksrollna Beránek 16 a Wllllauis ul

Msre Kunci

Sbor ltolcHliua l CO JČD

Odbývá každou 2 nedfll v městci v Ná
j_t„„i-- a k Ifuluttl B Ant Much

1221 lit 15 ulice tajemnice Vinci Čermák
1247 flž Hul úMnive Marie Příborská lail
jl 12 ul pokladnice Karolina FlbUar 1J9

již ia ul

Sbor Hrřztla Nové Doby ř Hii JÍJI
odbývá ivéachftM každou nedíil v měsíci ve
2 hod odp v slnl Metwvé Předsedkyni M

FUKelthaler ta) Vllbelmina Bartoíová 1S4
Co i n h Bt óčetnii e Km Chleborád 1418

Popplutoo ave

Sbor Martha (irore í 10
Odbývá vé pravideiné sciiúse víd 4 uraiíll
v městci v Národní síni Předsedkyní Mary
Houkni místopředsedkyní Anna Krejíl
tHjemnice Kosle David I23 Ho I Ku poklad-
nice Josio Janeček prfiviKlkyní Fannie Peiek
m Fannie Opoíenský lékař Dr L Svoboda

Sbor Čechie oř II l ll AOUW

Odbývá pravidelné schfize každý 2 a 4 ítvrtek
v mřsitl ve dvé hod odpoledne v niistnostl
pana J Havlf ka v Národni síni Pfedsedka
Anna Hlunlfko tajem Josle Va-c- 212
líni 14 ul úfelnlce A Svojtek So St Bt
I'okladnlce Anna llavllfek ll JIŽ 14 uU

spolk lékař C Uosowater 't Hee llldg

Sbor Lilie $ 9 kruhu Dřevařek

odbývá své pravidelné scbbze My v ítvrtou
oeK'11 v mísící v místnosti p J ňrocu "7ód-edky- n

Marie Jirák la45jlžni Hi ul„mlto-předsudkyn- é

Fannie Knijiček tajemnice M

5mcc ViSft Jižní 13 ul pokladnice Julie
Houkup Kl" Jlni 12 ul provodkyiiA Anbinle
Tnssu V K MaUe MaříS vnitřní rái Anna
Iwolšk venkovní utriž Katle liiuKk" vjtior
majetku Marie Polej Maria ťi:Uitove 11

Bfjvvr

Podp kbor Sokok-- Tjrs ř 1

odbývá sví Jednou mísifné a slee
„ mmIbií kmitli UlyW ÍJihZ

roínischOíeodbíváse v říjnu p6lletnT v du-

bnu a čtvrtletní v lednu a srpnu Předsedky-
ní Frantilka KouUkí mistopřels!dk ní Ma-

rie Hefán tajemnice Htasle Hit iwrh s
N Hts 80 iJuiaba úfelnice Mane Ililek K a
Charles St Omaha pokladnice Hoí Hukáíek

Eliška rh-m- j slovná i 77 Zf HJ
SWi6m třetf nedíll v mísit-- v slnl Jo kle-pětk-y

Antonie Kment předsedkyní Josefa
Ptettcer taj I) Po 41 h Ht Hanna Šebek
oíetnlce 14U7 80 4tti St

Tábor Mjrla ří 922 R !í A

odbývá KbAiel prvni nedíil r mísící r sokol-

ské síni ředM-dk- a Murte Houkal tajwinlee
Marie Hrbánek 3021 S 18 Kt pokmdnlce
Josefa Valenta výbor majetku Kateřina Ve~

lecbovský Frsnt Peíek Anna Seník ipd
tékař Kr L Svoboda

SOTTTH 0££AHA
Tři Jed Sokol r So Omaha

Koývásr pravidelné schtie Jednou mWfnl
sice každé lni pondílt v městci v místnosti

Jana Koutakýho na rohu to aQ Starosta
Bedř HlenMblrr talemnik Fr Itenák UK IHth

t ti Ht éíetnik Vác Vrabec ISIh a 8 St

pokladník Frantiíek Hájek mexl N a O ul

Praha Lože í 829 AOUW

odbývá avé pravidelné acháte Lil středu
v nísíci v síni p KouUk ýbo na 20 a Q olicl

fr Wellch Mistr Práce F J Fltle UÍ ll N

H Jns Váchal tíetnik Dlť ulice Poklad
Hedf Dlenstbler W a O ul

Bád Palmeré Dřev t 7

Kruh Dřevařek t Ho Omaae odbývá arb5se
vé každé poslední pondíli místel mistno-(- tl

Br Koutský h Marie Vomáíka D&stolná

xmínlc Kalle Vomtfka místopředsedka
Katte Vorasek W So 23 Str tajemnice
Frantllka llvoBka bankérka Anna Vlach

vHtkyní (tartmra Kaček pr vodil Flen
Fbe --oltfal tráá Tereale Vocásek veoko-vn- l

strái

OoalaSlm BeiairMs
1207 DKÍa Hee

maji na skladě všechny druhy

pravěk ku kamnflm vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

pněna neb výroby

zvláštní skupinu pražskou kteráž
má za účel starati se o zájmy

Prahy t!yl by čas aby zájmy

ty zkveltly

Nová řeski "lidová" strana —

Velice často i u vá za mořem píše
se o straně realistů a my četli i v

"Pok Záp" náhledy některých

pp dopisovatelů této straně velmi

příznivých a jejího vůdce prof

Masaryka o němž my už co o

poslanci se pevně vyslovili a kte-

rý soud se upevnil přímo vynáše-

jící jako nejschopnějšího politika
časového Jest na čase proto
uvésti jasno do této otázky

se tu úmyslně "Nár
Listů" abychom nemohli viněni

býti ze strannickosti ale uvedeme

doslova soud staročeský Vývody
z něho si dojista odvodíte: "Dva

dny rokoval právě sjezd strany
realistické a výsledek rokování

Tlf

toho byl překvapující Vyšlo to-

tiž na jevo že strana realistická

dosud není žádnou stranou zorga-nisovano-
u

že účelem sjezdu bylo
dodali jí teprv organisace a že

počínajíc sjezdem tímto strana

realistická vlastně končí neboť

sjezd koostituoval se jako nová

politická strana jako česká strana
lidová Sobotní večer sjezdu byl
věnován práci dovoditi že nově

zrozená strana lidovou stranou v

národě čcskétii nikdy nebude

neboť prof Masaryk jenž pojed-
nával o cílech strany zavrhoval

především České státní právo jako

"utopii" prohlašoval že strana

jeho jest pro národnostní rozhra-niče- ní

soudních a volebních okre-

sů a pro rozdělení nejvyšších
úřadů Po té ale vzdor tomu

prohlásil na konec že strana tato
hodlá provozovali politiku — če-

skou a lidovou a navrhl pro ni

jméno "české lidové strany'' —

V neděli ráno ve schůzi pokračo-
váno a advokát dr Koerner refe-

roval o stanovisku nově založené

strany ve příčině jazykové otázky
Za zmínku stojí že sobotní návrh

referenta programu o školství učí

tele Štecha aby totiž zavedena

byla němčina na českých středních

školách jakožto předmět povinný

(také jeden z českých ♦'lidových''

požadavků!) skutečně nalezl přece

jednoho odpůrce mezi realistický
mi novokřtěnci a sice v osobě dr
Sedláčka z Plzně Tento totiž

souhlasil s obligátní němčinou po-

tud pokud bude vysloven v pro-

gramu požadavek aby byla češti-

na zavedena obligátně také na

německých Školách středních —

Proti tomu ale vystoupil profesor

Masaryk i prohlásil Že to třeba

ponechat! Němcům zavedeníobli-gátn- í

němčiny na' Českých střed

POHLED NA HLAVNÍ MĚSTO ČÍNY

Kdyby mčla vypuknout! viílka a Čfnou jak se tornu podobá stalo by se hlavní
její mésto 1'eking velice důležitým Dowager císařovna řínská a car ruský
(sou nyní hlavními řiníteli v yiiležilf sti té 1'akliže vžak véci dospějí tak da
leko že by doSlo k válce pnk to budu zípas nřkolikastranný

Teď je samá komisse a výbor ale
schůze plenární dvě tři týdně
Ale až dojde mašině dech to bude

pak schůzí i nočních! Práce

bylo by a je na sněmu dost ba

mnoho Proč to tedy vázne?
Není peněz! Tak to je tedy
Pak upravte platy regulujte řeky
zdokonalujte a meliorisujte a vše

jiné Jak pomoci? Vládě

dopsáno loni aby Čechám na po-

třeby přispěla leč vláda ani —

neodpověděla IpIor nalezen klí-

ček k zvýšení financí: přirážka
zemská k dani z kořalky Tedy
alkohol nás má vytrhnout Ale

protože kořalková přirážka vynese
málo bude zavedena asi i přiráž-
ka z piva Tají se to ale — při-

jde na to Učitelstvo chce zvý-

šeni platů a to je i zcela správné
leč úprava bude stát tak přes

4000000 zlatých Tož musí se

získat nový příjem Ale ten po-

plach až následkem nové berně
zdraží se nejoblíbenější nápoj —

Čechů —

Nový volební řád ýraisiý — Mla-doče- ši

na pražské radnici vědou-

ce že Staročeši nedopustí aby v

Praze při volbách obecních za-

vládlo všeobecné hlasovací právo
místo zastaralých privilegovaných
tří sborů navrhli aby se dle říš-

ské rady přidělal zde jeden sbor
totiž IV v němž by měli voličské

právo všichni občané A rozpo-čet- li

sbor ten na 30 mandátů'
Ale Staročeši leklí se i tohoto pří-Ětip-

a snížili jej Přebrali vo-

liče určili že každý z nich mimo

zachovalost a jiné v Rakousku

pro občana nezbytné věci musí
se vykázati v Praze aspoS tříle-

tým pobytem a seškrtali počet
mandátů ze 30 na 15! A

když galerie v zasedání kde se o

volebním řádu jednalo bouřila


